
 

2023～2024 年度クラブ運営方針 

「行動しよう！地域とともに 未来へつなげよう奉仕の架け橋」 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

東京昭島中央ロータリークラブ 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会         （石岡 孝光SAA） 
 

 
 

●開会点鐘         （岡野 景子会長） 
 
 

●国歌・ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱 
 

 
 

●会務報告         （岡野 景子会長） 
 

皆様、こんばんは。昨年の 12 月 17 日（日）青少年野

球教室を無事に開催することが出来ました。 

1 月 5 日（金）昭島警察署の武道初めに出席をしてまい

りました。柔道、剣道の試合を間近で拝見して、パワーを

頂いた日になりました。 

1 月 7 日（日）昭島市新春駅伝競走大会に当クラブから

3 チームが参加しました。全員怪我も無く完走することが

出来ました。応援にお越し頂いたご家族、会員の皆様、本

当にありがとうございました。 

 

●幹事報告         （指田 裕士幹事） 
 

皆様、明けましておめでとうございます。1 月 1 日（月）

に相羽吉春会員が当クラブに入会をされました。1 月 24

日（水）に入会式を執り行う予定です。 

東京国立ロータリークラブ、東京井の頭ロータリーク

ラブより、例会変更のお知らせが届いております。 

 12 月 20 日（水）駅伝に向けて、練習会が行われました。

駅伝のコースに集合をして、1 時間程汗を流しました。そ

の後、翠凰楼で壮行会を行いました。 

 

●米山功労者表彰（第 5 回米山功労者） 
 

 
下田 安治会員 

 

●卓話「半年を振り返って」 
 

岡野 景子会長 

もう半年が過ぎてしまったと

いう気持ちでいっぱいです。7 月

5 日（水）に初例会がありまして、

あまりにも緊張して頭が真っ白

になったことを覚えております。

8 月には宮崎ガバナーの公式訪問

や、4 年ぶりにくじら祭が 26 日

（土）、27 日（日）に開催されま

した。皆様のお陰でパレードも順調に、ミニ SL の売り上

げも過去最高で、大盛況のもと終えることが出来ました。 

9 月に入りまして、石川酒造で子ども用車椅子の整備を

行い、多くの会員に参加をして頂き、無事にエチオピアへ

送れるという状態になりました。10 月 15 日（日）、16 日

（月）と親睦旅行で出雲大社へ参拝に参りました。星野初

代会長のお陰で一生忘れられない旅行となりました。本

当にありがとうございました。10 月 29 日（日）丸の内で

開催されたポリオデーイベントに、須田会員、西会員、今

藤会員、会長、幹事で参加をいたしました。 

11 月 9 日（木）に整備した子ども用車椅子をエチオピ

アへ船便で送りだしました。現在、どの辺りかは分からな

いのですが、2 月には現地へ到着する予定です。11 月 18

日（土）クリケット大会へ当クラブより 2 チームが参加

をいたしました。応援にも沢山の会員の方に来て頂きま

した。12 月 13 日（水）クリスマス例会が開催されました。

ご家族の皆様に大勢出席頂き、本当にありがとうござい

ました。12 月 17 日（日）青少年野球教室が開催され、元

プロ野球選手の方達に指導をして頂いた子供達が、じゃ

んけん大会ですごい盛り上がりまして、良いなと思って

いたら、大人の懇親会でもじゃんけん大会をして盛り上

がり、とても楽しかったです。 

2024 年（令和 6年）1月 10 日（水） 

第 1608回例会報告
81 



今年度は創立 35 周年を迎えるにあたりまして、皆様の

ご協力が必要となる年です。私は本当に微力ですが、サポ

ートをどうぞよろしくお願いいたします。それから、半年

間、指田幹事を一緒にやらせて頂きましたが、本当に良く

やって頂きまして、感謝しております。 

 
 

指田 裕士幹事 

この半年間、本当に感じること

は、いつ楽になるのかなと思いつ

つ、くじら祭を超えたらと思って

いましたが、そのような訳もなく、

その後すぐに親睦旅行があり、ク

リケット大会、クリスマス例会、

野球教室と全く楽にはならずに

今に至っております。 

前半はこのような流れで、記憶としましては、炉辺会議

などでよく翠凰楼に行ったな、よく飲んだなということ

くらいです。皆様、本当によく色々なことにご参加頂きあ

りがとうございました。 

令和 6 年 4 月 17 日（水）、いよいよ 35 周年を迎えるこ

ととなっております。会長からもお話がございましたが、

少し補足させて頂くと、記念事業が色々とありまして、現

在何とか前に進むような状況になっております。また来

週より 35 周年実行委員会もスタートいたしますので、鈴

木実行委員長のもと、大成功させるよう頑張りたいと思

いますので、皆様のご協力をどうぞよろしくお願いいた

します。 

 
 

●ニコニコ BOX    （柴田 智幸親睦委員長） 
 

◎◎◎星野会員 初例会を祝し 

 

◎岡野会長 

新春初例会を祝して！！本年も

よろしくお願いします。 

4 月 17 日創立 35 周年の式典を迎

えます。会員の皆様ご協力よろし

くお願いします。 

 

◎指田幹事 

会員の皆様、新年あけましておめでとうございます。今期

もあと半分になりましたが、頑張りますのでよろしくお

願いいたします。 

 

◎岩本会員 

初例会を祝して。皆様、本年もよろしくお願いいたします。 
 

◎佐藤会員 

初例会を祝して 今年もよろしくお願いいたします。 

 

◎椎名会員 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 

今年もロータリーを楽しみたいと思います。 

 

◎神野会員 新年初例会を祝して 

 

◎鈴木栄会員 

新年初例会を祝して。4 月 17 日 35 周年式典、よろしくお

願い致します。 

◎竹内会員 

新年あけましておめでとうございます。 

本年もよろしくお願いいたします。 

 

◎内藤会員 

新年おめでとうございます。 

今年も宜しくお願い致します。 

 

◎西野会員 謹賀新年 

 

◎渡邉会員 

あけましておめでとうございます。 

今年もよろしくお願いいたします。 

 

○荒川会員 新年初例会を祝して 

 

○石岡純会員 

初例会を祝して！本年も宜しくお願い致します。 

 

○石岡孝光会員 2024 年初例会を祝して 

 

○磯野会員 

明けましておめでとうございます。先日の駅伝の選手、応

援お疲れさまでした。新年を迎え皆様本年も宜しくお願

いいたします。 

 

○今藤会員 

皆さん、今年もどうぞよろしくお願い致します。 

 

○宇田川会員 新年初例会を祝して 

 

○太田会員 

新春初例会を祝して！今年もよろしくお願いいたします。 

 

○岡野和弘会員 新年初例会を祝して 

 

○菅野会員 令和 6 年、新年初例会を祝して 

 

○北島会員 

新年初例会おめでとうございます。マラソン大会忘れら

れない想い出になりました。 

 

○小山会員 会長、幹事さんいつもご苦労様です。 
 

○佐伯会員 新年初例会を祝して 

 

○桜井会員 

新年初例会を祝して 1 年間宜しくお願い致します 

 

○志賀会員 新年初例会を祝して。 

 

○重森会員 

あけましておめでとうございます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

○柴田会員 

初例会を祝して。本年もよろしくお願いいたします。 

 

○田畑会員 

新年あけましておめでとうございます 

 

○塚田会員 

新年明けましておめでとうございます。 

今年もよろしくお願いいたします。 



○中薗会員 新年初例会を祝して 

 

○中野会員 新年おめでとうございます 

 

○中村会員 

初例会を祝して！！今年もよろしくお願いします。 

 

○曳地会員 

初例会を祝って、今年もよろしくお願い致します。 

 

○本田会員 

皆様、本年も宜しくお願いいたします。年賀状を頂きまし

た皆様ありがとうございました。 

 

○水田会員 

あけましておめでとうございます。 

本年もよろしくお願いします。 

 

○宮下会員 新年初例会を祝して 

 

○若杉会員 

新年おめでとうございます。昭島駅伝選手の皆様、又応援

団の皆様、お疲れ様でした。 

 

・須田会員 24 年初例会を祝して！！ 

 

・成田会員 

明けましておめでとうございます。初例会を祝して。 

 

・西会員 

新年の例会を祝して。今年もよろしくお願いします。 

●出席報告       （志賀 義任出席委員） 
 

 
 

会員数 55 名 

 

出席義務会員 54 名 

 

本日の出席 55 名 

 
 
 

●次週例会予定 （荒川 義昭プログラム委員長） 
 

 
 
 
 

1 月 17 日（水）「卓話」 

RI 第 2750 地区職業奉仕委員会 

委員長 梅澤 元彦様 

 
 
 

●閉会点鐘         （岡野 景子会長）

 

   

   

    



 

   

   

   

   

 

 


